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i både hjemme- og udetjenesten, samtidig med at der sker en tilpasning af Udenrigsministeriets 
driftsbevillinger, som det er tilfældet for andre statslige driftsområder. 

Der er i 2008-2009 prioriteret midler til en styrkelse af Borgerserviceområdet med fokus 
på indsatsen for at hjælpe danskere i nød i udlandet. På borgerserviceområdet pågår endvidere 
implementeringen af Udenrigsministeriets del af det nye fælles europæiske visuminformations- 
system VIS jf. Akt 72 af 15/12 2005, Akt 156 af 1/6 2006 og Akt 127 af 16/5 2007. 

I forlængelse af den tidligere afsatte ekstraordinære ramme for 2005-2007 er der i perioden 
2008-2011 afsat årligt ca. 26 mio. kr. i investerings- og driftsudgifter til et særligt program til 
sikring af udenrigstjenestens repræsentationer mod terroranslag, masseindtrængen og andre vol- 
delige angreb. Midlerne anvendes bl.a. til sikkerhedsvagter, styrkelse af planlægnings- og imple- 
menteringskapacitet og inspektionsindsatser, anskaffelse og installering af særlige sikkerheds- 
komponenter, anskaffelse og drift af sikrede køretøjer og merudgifter i forbindelse med sikker- 
hedsbetingede flytninger. Udgifterne finansieres delvist ved omlægninger indenfor Udenrigstje- 
nestens ejendomsportefølje. 

Udenrigstjenesten er på finansloven for 2007 tilført 16,4 mio. kr. i 2007, 18,0 mio. kr. i 2008, 
23,4 mio. kr. samt 29,2 mio. kr. i 2010 i administrationsbidrag som konsekvens af stigende be- 
villinger til udviklingsbistanden, jf. § 06.3 (2007-priser). Udenrigstjenesten er på finansloven for 
2008 tilført 6,8 mio. kr. i 2008 som en konsekvens af stigende bevillinger til udviklingsbistanden 
herunder etableringen af en klimapulje, jf. § 06.3 (2008-priser). 

Som en del af regeringens plan for international rekruttering " Danmark - et godt sted at ar- 
bejde", der er en del af regeringens jobplan, foreslås der i forbindelse med finansloven for 2008 
overført 1 mio. kr. fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse til Udenrigsministeriet. Midlerne 
medgår til at finansiere en kampagne, der skal tiltrække kvalificeret sundhedspersonale fra ud- 
landet. 

Ligeledes som et element i regeringens jobplan foreslås der i forbindelse med finansloven for 
2008 igangsat et pilotprojekt med en "one-stop-shop" for udlændinge, der ønsker at arbejde i 
Danmark og for danske arbejdsgivere, der ønsker rådgivning i udlandet. Pilotprojektet indebærer, 
at der etableres et såkaldt "Work-in-Denmark Center" på en dansk ambassade. 

Særlige ordninger: 
Af Udenrigstjenestens samlede bevillinger vedrører ca. 1.025 mio. kr. udetjenesten, svarende 

til godt 55 pet. af Udenrigstjenestens samlede bruttodriftsudgifter. Af udetjenestens samlede ud- 
gifter afholdes en væsentlig andel i udenlandsk valuta. Disse udgifter er således påvirket af den 
udenlandske kurs- og prisudvikling. For at undgå utilsigtede virkninger af den udenlandske kurs- 
og prisudviklingen, er der gennem en årrække etableret en praksis for, at der gennemføres en 
særskilt kurs-, pris- og lønopregningskorrektion (KPL-regulering) af Udenrigstjenestens bevillin- 
ger. Denne korrektion foretages på bevillingslovene, herunder på tillægsbevillingsloven, og be- 
regnes bl.a. med udgangspunkt i de enkelte repræsentationers regnskaber og regnskabskurser, 
samt officielle inflationstal opdelt på henholdsvis generel inflation og den gennemsnitlige udvik- 
ling i reallønsniveauet. 

Der er etableret en pensionsordning for medfølgende ægtefæller/samlevere til udsendte 
medarbejdere, der er varigt ansat i Udenrigsministeriet, således at der af nærværende bevilling 
kan afholdes udgifter til pensionsordningen. Det er en forudsætning, at de pågældende ægtefæl- 
ler/samlevere ikke ved selvstændig arbejdsindkomst har mulighed for at etablere en pensions- 
ordning, og ikke som i et aktuelt ansættelsesforløb deltager i en arbejdsmarkedspension. 

Baggrunden for pensionsordningen er, at ægtefællerne/samleverne under opholdet i udlandet 
ikke ved selvstændig arbejdsindkomst har mulighed for at etablere en pensionsordning. Pen- 
sionsordningen etableres som en løbende alderspension, som er godkendt af Finansministeriet. 

Ca. 220 ægtefæller/samlevere er omfattet af pensionsordningen. Med en månedlig indbetaling 
på ca. 1.500 kr. vil udgiften være ca. 4 mio. kr. på årsbasis. Se også de særlige bevillingsbe- 
stemmelser nedenfor. Udgifterne til ovennævnte pensionsordning afholdes under nærværende 
konto. 


